
                                                                                                                                                                                                                           
                                                                                            
 

UCHWAŁA Nr 576/XL/2018 
Rady Gminy Lesznowola 

z dnia 9 lutego 2018r. 
 
 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami 
                                    Gminy Lesznowola  na lata 2018-2022 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2017r. poz. 1875 ze zm.) oraz art. 87 ust.1, ust.3 i ust.4 ustawy 
z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i o opiece nad zabytkami                          
(t.j. Dz.U. z 2017r., poz.2187 ze zm.)  
 
 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Przyjmuje się Gminny Program Opieki nad Zabytkami na lata 2018-2022 
stanowiący  załącznik Nr 1 do uchwały.  

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lesznowola.  

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
– 2 – 

 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 
 

Przyjęcie Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Lesznowola na 
lata 2018-2022 jest zgodne z art. 87 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (t.j .Dz.U. z 2017r., poz.2187 ze zm.), 
wprowadzającym obowiązek sporządzania przez Wójta gminy na okres 4 lat -                 
gminnego programu  opieki nad zabytkami.  

Gminny program opieki nad zabytkami jest elementem polityki samorządowej. 
Będzie on służyć podejmowaniu działań dotyczących inicjowania, wspierania, 
koordynowania badań i prac z dziedziny ochrony zabytków oraz promowania 
dziedzictwa kulturowego. Ma on pomóc w aktywnym zarządzaniu zasobem 
stanowiącym dziedzictwo kulturowe Gminy Lesznowola. 

Mazowiecki Wojewódzki Konserwator Zabytków działając na podstawie         
art. 87 ust. 3 w/w ustawy, pismem znak: WD.5120.18.2017 z dnia 18 grudnia 2017 
roku pozytywnie zaopiniował Gminny Program Opieki nad Zabytkami na lata        
2018-2022, wykonany  przez Biuro badań i dokumentacji zabytków, Ewidencja 
Zabytków.pl Sp. z o.o. z siedzibą ul. Sienna 93/40, 00-815 Warszawa. 

 Treść programu opieki nad zabytkami wraz z gminną ewidencją zabytków jest 
załącznikiem do niniejszej uchwały. 


	U Z A S A D N I E N I E

